
แผน
พัฒนา
ท้องถิ่น
พ.ศ.

(2566-2570)

 เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 1/2566



 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งท่ี 1/2566 

---------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 
- ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 โดยผ่านกระบวนการตามขั้นตอนที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติ     
สภาตำบลและองค ์การบร ิหารส ่วนตำบล พ.ศ.  ๒๕๓๗ และท ี ่แก ้ ไขเพ ิ ่มเต ิม ประกอบระเบ ียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไข
เพิ่มเติม โดยได้รับความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายในการประชุม สมัยประชุม  
สามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2566 เรียบร้อยแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๒2/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผน   
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ ่มเติม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น            
(พ.ศ. ๒๕66 - ๒๕70) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น และเป็นกรอบ    
ในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม รวมทั้ง    
วางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  26  มิถุนายน  พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

(นายปราโมช   สิงหกุล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 

 
 



คำนำ 
 

   การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566        
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อประโยชน์ของประชาชน       
ให้บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายอย่างเหมาะสม และมี
ประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลง
แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ ่นที ่ เปลี ่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่ง
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาได้รับความเห็นชอบ
แล้วให้ส่งแผนพัฒนาดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผย
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

   องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลายได้ดำเนินการตามขั ้นตอนแห่งระเบียบที่
เกี่ยวข้อง และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 เรียบร้อย
แล้ว หวังเป็น อย่างยิ่งว่าการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและ
ท้องถิ่นต่อไป 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย 



-1- 
 
หลักการและเหตุผลความจำเป็น 

 เพื ่อให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม  
  ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นอำนาจ
ของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลง
ให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 
  ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นที่อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติรวมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงาน
ที่เกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนทราบโดยทั่วกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้และปิดประกาศ
โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 
  ในกรณีแผนพัฒนาท้องถิ่นมีระยะเวลาการใช้บังคับเหลืออยู่ไม่ถึงหนึ่ งร้อยแปดสิบวันไม่ให้
ดำเนินการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง 
 
 
 
 

 
 
 

 



-2- 
 

 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา                                                                                 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
  

ยุทธศาสตร์ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม   5   ปี 
จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ จำนวน งบประมาณ 
โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) โครงการ (บาท) 

1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม และ
คุณภาพชีวิต 

    
        

    1.1 แผนงานสาธารณสุข 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 
รวม 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 

รวมทั้งสิ้น 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 1 150,000 5 750,000 

แบบ ผ.๐1 



-3- 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2566 

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย  อำเภอเมืองปราจีนบุรี  จังหวัดปราจีนบุร ี
------------------------------------------------------------------------------------ 

 
ก.  ยุทธศาสตร์จังหวัดที่  ๒  การพัฒนาเมืองน่าอยู่ด้วยการพัฒนาทางสังคมและความมั่นคงสู่สังคมเป็นสขุ 
ข.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ 1 พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมและชุมชนให้เขม้แข็ง 
     ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกไม้ลาย ที่ 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ สังคม และคุณภาพชีวิต 

       1.1 แผนงานสาธารณสุข 
 

ลำดับ 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 
(ผลผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

โครงการเดิม 
1 โครงการอบรมและ

ศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัคร
สาธารณสุขมูลฐาน
ประจำหมู่บ้าน 

เพื่อเพิ่มศักยภาพ อสม. 
ประจำหมู่บ้านให้มี
ความรู้ความเข้าใจงาน
สาธารณสุขมูลฐานมาก
ขึ้น 

อสม. จำนวน 75 คน 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 จำนวน อสม. มีความรู้
ความสามารถในงาน
ด้านสาธารณสุขเพิ่มขึ้น 

อสม. สามารถดูแล
ตนเอง ครอบครับ
และคนในชุมชนได้ดี
ยิ่งขึ้น 

สำนักปลัด 
หน้าท่ี 108 
ลำดับท่ี 2 

เปลี่ยนแปลงเป็น 
1 โครงการอบรมให้

ความรู้และศึกษาดูงาน
เพื่อพัฒนาศักยภาพ
ผู้ดูแลผู้สูงอายุท่ีมีภาวะ
พึ่งพิงตำบลโคกไม้ลาย
และบุคลากรท่ีเกี่ยวข้อง 

เพื่อเพิ่มศักยภาพ 
ผู้ดูแลผู้สูงอายุท่ีมีภาวะ
พึ่งพิงตำบลโคกไม้ลาย
และบุคลากรท่ี
เกี่ยวข้องให้มีความรู้ใน
การดูแลท่ีเหมาะสม 

ผู้ดูแลผูสู้งอายุท่ีมี
ภาวะพึ่งพิงตำบล 
โคกไม้ลาย และ
บุคลากรท่ีเกี่ยวข้อง 
จำนวน 70 คน 

150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 จำนวนผู้ดูแลผู้สูงอายุที่
มีภาวะพึ่งพิงตำบลโคก
ไม้ลาย และบุคลากรที่
เกี่ยวขอ้งมีความรู้ใน
การดูแลที่เหมาะสม 

ผู้ดูแลผู้สูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงตำบลโคก
ไม้ลาย และบุคลากร
ที่เกี่ยวขอ้ง สามารถ
ดูแลผู้สูงอายุทั้งที่
บ้าน ในชุมชน และ
ในหน่วยบริการได้
อย่างเหมาะสม 

สำนักปลัด 

รวมจำนวน   1   โครงการ 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000    
 
 
 

 

แบบ ผ.02 


